

V. M. – Engenharia de Novo Horizonte Ltda
CNPJ: 22.543.380/0001-43

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
Município - UF: MUNICÍPIO DE NOVAIS-SP			Proponente / Tomador: NOVAIS-SP				BDI: 20,00%	
Objeto: REFORMA DE QUADRA ESPORTIVA			FONTE CDHU-183 - AGOSTO DE 2021					
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
PREÇO GLOBAL								215.000,00
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	Identificação da Obra							3.398,52
1.1.1	CDHU-183	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	472,01	566,42	3.398,52
1.2	Demolições							16.151,84
1.2.1	CDHU-183	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m ³	100,03	119,80	143,76	14.380,31
1.2.3	CDHU-183	05.08.060	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3° km até o 5° km	m ³	100,03	14,76	17,71	1.771,53
3	PISOS							
3.1	Piso das Quadras							91.830,12
3.1.1	CDHU-183	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	666,89	2,86	3,43	2.287,43
3.1.2	CDHU-183	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ³	33,34	94,70	113,63	3.788,42
3.1.3	CDHU-183	11.18.060	Lona plástica	m ²	666,89	2,33	2,80	1.867,29
3.1.4	CDHU-183	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	1.467,16	12,69	15,23	22.344,85
3.1.5	CDHU-183	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 MPa	m ³	66,69	345,86	415,03	27.678,35
3.1.6	CDHU-183	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m ³	66,69	61,15	73,38	4.893,71
3.1.7	CDHU-183	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m ²	666,89	14,07	16,88	11.257,10
3.1.8	CDHU-183	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	625,90	16,39	19,67	12.311,45
3.1.9	CDHU-183	32.07.090	Junta de dilatação ou vedação com mastique de silicone, 1,0 x 0,5 cm - inclusive guia de apoio em polietileno	m	625,90	7,19	8,63	5.401,52
4.4	Alambrado							15.302,00
4.4.1	CDHU-183	34.05.080	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos e arame farpado, até 4,00 m de altura	m ²	74,60	153,27	183,93	13.721,18
4.4.2	CDHU-183	24.02.100	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	m ²	2,52	522,76	627,31	1.580,82
6	PINTURA							
6.1	Pisos							17.319,45
6.1.2	CDHU-183	17.40.160	Resina epóxi para piso de granilite	m ²	480,00	24,28	29,14	13.987,20
6.1.3	CDHU-183	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m ²	186,89	14,86	17,83	3.332,25
6.2	Muretas e Arquibancadas							7.324,95
6.2.1	CDHU-183	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	m ²	264,74	19,02	22,82	6.041,37

V. M. – Engenharia de Novo Horizonte Ltda
CNPJ: 22.543.380/0001-43

6.2.2	CDHU-183	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m ²	71,99	14,86	17,83	1.283,58
6.3	Pilares e Cobertura							45.518,37
6.3.1	CDHU-183	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	m ²	309,40	29,86	35,84	11.088,90
6.3.2	CDHU-183	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m ²	1.017,72	28,19	33,83	34.429,47
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
7.1	Equipamentos Esportivos e Corrimão							18.154,75
7.1.1	CDHU-183	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	cj	2,00	1333,73	1.600,48	3.200,96
7.1.2	CDHU-183	35.01.170	Poste oficial completo com rede para voleibol	cj	1,00	1.022,58	1.227,09	1.227,09
7.1.3	CDHU-183	24.03.310	Corrimão tubular em aço galvanizado, diâmetro 1 1/2´	m	26,88	162,33	194,80	5.236,22
7.1.4	CDHU-183	35.01.160	Tabela completa com suporte e rede para basquete	UN	2,00	3.537,70	4.245,24	8.490,48

NOVAIS

#REF!

29 de setembro de 2021

#REF!

Diego Felipe Negrão

Engenheiro Civil